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ワープステーション江戸 施設等使用料一覧 
 

2021年4月1日改定版 

 

合計使用料に管理費（10％）および消費税を別途申し受けます 

 

１．撮影エリア（中近世エリア・近現代エリア） 

１）１日８時間以上の使用  

使 用 目 的 使用時間 

料       金 

中近世エリア 

（戦国時代～昭和初期） 

近現代エリア 

（大正時代～戦後） 

撮影使用 
（当日準備・撤
収・リハーサ
ルを含む） 

基 本 料 9:00～17:00(8H) 360,000円  600,000円  

超過使用料 

（時間単価） 

a 
5:00～ 9:00 

17:00～22:00 
60,000円  

b 22:00～翌5:00 70,000円  

準備・撤収 
使用 

（美術・技術等
の作業のみ、
撮影・リハ 
なし） 

基 本 料 9:00～17:00(8H) 120,000円 

超過使用料 

（時間単価） 

a 5:00～ 9:00 
17:00～22:00 

24,000円  

b 22:00～翌5:00 30,000円 

＊当料金には付帯施設・設備等の使用料金、および専従立合い料金は含まれていません 

＊複数日にわたる撮影の中の「撮休日」について、セットや持込資材等を施設内に保留

する場合は、「準備・撤収使用の基本料 120,000円×撮休日数」を加算します 

＊同日に「中近世エリア」「近現代エリア」の両方をご使用の場合は、双方の使用時間

量・規模等で換算し、別途、使用料を算出しますのでご相談ください 

２）１日８時間未満の使用 

１日８時間未満の使用は、次の料金表に基づく使用料算出を選択することもできます。 

使用目的 使用時間帯 

１時間あたりの料金 

中近世エリア 
（戦国時代～昭和初期） 

近現代エリア 
（大正時代～戦後） 

撮影使用 
（当日準備・撤収、 

リハーサルを含む） 

9:00～17:00の間 47,000円  77,000円 

上記以外 70,000円 80,000円 

準備・撤収使用 
（美術・技術等の作業のみ、

撮影・リハなし） 

9:00～17:00の間 17,000円 

上記以外 30,000円 
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２．付帯施設・設備等（オプション） 

１）撮影スタジオ（面積150坪） 

使 用 状 況 料          金 

撮影エリアと併用     240,000円（1日単価） 

単独

使用 

８時間以上     240,000円に、１．１）撮影使用の超過使用料金を加算 

８時間未満 一律70,000円/時間 

 

２）支度部屋 … 着付け・持道具・ヘアメーク等 

施 設 名 称 建物№ 対応規模 料金（１日単価） 備   考 

事務棟２階 - 30名 20,000円 フロアの１部に畳部屋あり 

別館１（２階建） ④ 70名 40,000円 ２階に畳部屋あり 

別館２ （平屋）  ㉛    40名   30,000円  

町屋内 ③ 30名 30,000円 フロアの一部に畳部屋あり 

芝居小屋（ホール） ② 100名 50,000円 個室２室を含む 

 

３）出演者控室（個室） 

施 設 名 称 建物№ 室数 料金（１日単価） 備    考 

事務棟２階・控室 - 4 各5,000円  

事務棟２階・和室 - 1 8,000円 多人数用、畳部屋あり 

芝居小屋・控室 ② 2 各5,000円 ホール使用時は不可 

 

４）撮影準備室（スタッフ・ルーム） 

施 設 名 称 建物№ 面積 料金（１日単価） 備    考 

撮影準備室 

① 138㎡ 

各30,000円 

2室隣接、畳間あり 

⑤ 117㎡ 2階和室広間付 

⑦ 139㎡  

 

５）路面電車・美術用品 

品 名 仕 様 保有数 料  金 備  考 

路面電車 
定員20人、自走式 
（リモコン操作） 

1 
基本使用料 100,000円/日 
操演料      20,000円/時間 

操演要員の 
拘束時間で算出 

ガス燈 電灯付 15 20,000円/日  

和船  5 10,000円/日 操作要員は含みません 

その他、屋根看板および看板類各種、交番セット、電話ボックス、引枠建屋セット、木

戸門、建具・駒寄・塀・畳・瓦等の各種、暖簾や高張提灯台、平台や箱足(馬)等の大道具・小

道具類等、施設内に常備の用品もございます。ご用命に応じ、別途見積・調達させていた

だきます。ご相談ください。 
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６）作業用品 

品   名 仕     様 保有数 料  金 備     考 

1 軽トラック 敷地内専用（一般道走行不可） 2 6,000円/日 燃料代を含む 

2 フォークリフト   〃 1 13,000円/日   〃 

3 リヤカー W900×L1,400 4 2,000円/日  

4 イントレ（組立足場） W1,850×H1,500×D1,600 (1段) 15 2,000円/日 
手摺・車輪の着脱可、

３段組まで 

5 脚立 高さ９尺・６尺、各種 10 無料  

6 夜間作業灯 ４灯型・バルーン型 各1 6,000円/日 燃料代を含む 

7 投光器 500W、スタンド付 5 無料  

8 電源延長ケーブル 50m、ドラム巻 5 無料  

9 大型扇風機 ファンφ500mm 4 1,500円/日  

10 ホットガン 灯油式 6 4,000円/日 燃料代を含む 

11 刈払機（草刈機） 燃料式 6 2,500円/日   〃 

12 会議テーブル W1,800×D450×H700 50 
無料 

(一台400円/日) 
外部持ち出し使用は

有料、カッコ内料金 

13 パイプ椅子  200 
無料 

(一脚100円/日) 
  〃 

14 コピー機使用 
モノクロ 

1 
10円/枚  

カラー 50円/枚  

 

７）立合い要員（当施設スタッフが撮影現場に専従し、ご用命に応じます） 

項    目 対 応 時 間 帯 １時間単価 

立合い要員費 
（１人につき） 

早朝 5:00～8:00 4,000円 

基本 8:00～18:00 3,000円 

夜間 18:00～22:00 4,000円 

深夜 22:00～翌5:00 6,000円 

 

８）付帯施設・設備等（オプション）の料金に関する留意点 

＊当施設外での撮影等にオプションを利用される場合は、上料金に「１．撮影エリア施設  

使用料／準備・撤収使用」に適合する料金が加算されます 

＊「搬入・搬出時のみに使用（早朝・深夜を含む）」を希望の場合、別途ご相談ください 
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３．キャンセル料 

施設使用のご予約をいただいて以降、予約をキャンセルされる場合はご使用予定の初日を

起点として、次のとおり「キャンセル料金」をご請求させていただきます。 

キャンセルの時期 
料 金 (下表料金×予約日数) 

中近世エリア 近現代エリア 

１か月前～２週間前の前日 120,000円  120,000円  

２週間前～１週間前の前日 180,000円  240,000円  

１週間前～前日 240,000円  480,000円 

当 日 360,000円  600,000円 

＊なお、事前にご注文いただいたオプション物件等につきましても、キャンセル時は  

実費相当額をご負担いただきます 

 

４．下見およびロケハン等について 

事前の施設下見やロケハン等の使用は、原則「無料」です。ただし、ご来訪は１回につき

10名様以内、時間は２時間までとさせていただきます。 

人数、時間の制限を超える場合、次の料金が発生します。事前にご相談ください。 

超過入場者 300円/人  

超過時間 15,000円/時間  

また、下見・ロケハン時、他者が使用中の施設区域は、原則、立ち入りおよび映像撮影をお

断りしています。予めご承知おきください。 

 

５．そ の 他 

■「電源」の使用 

施設内には撮影用が複数あります。料金は施設使用料に含まれています。 

分電盤の位置については別紙の撮影施設配置図を参照してください。 

各分電盤を使用の場合は、管理事務所に確認の上、ご使用ください。 

 

配置箇所 仕  様 配置数 

中近世エリア 単相3線 100V150V・三相3線 200V120V 3 

単相3線 100V150V・三相3線 200V120V 4 

  

近現代エリア 

単相3線 100V/200V120A・三相3線200V120A 6 

単相3線 100V/200V120A 4 

単相3線 100V/200V60A 20 
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■「シャワー室」の使用 

施設内・事務棟２階に２箇所あり、使用料は無料です。ただし、使用者全員での共同使

用となります。また、タオルや石けん・シャンプー等の備え付けはありませんので、使用

時は各自ご用意ください。 

 

■「水道」「ガス」の使用 

一般的な用途や規模の場合、各料金は施設使用料に含まれています。ただし、演出上の

必要等により大量の水やガスを使用する場合、あるいは掘水の加減を必要とする場合等は

別途お見積とさせていただきます。また、大量な衣裳の洗濯や物品等の洗浄を行う場合も

同様です。 

 

■「不要品やゴミの排出」について 

「全てお持ち帰りいただく」ことを原則とします。ただし、事情があり施設内で廃棄す

る必要がある場合はご相談ください。大量あるいは産業廃棄物に該当する場合は、別途お

見積とさせていただきます。 

 

■以下のご要望についても承ります。お気軽にご相談ください（別途お見積） 

＊素材のみの撮影やスチール撮影 

＊ハイライダー、クレーン車等の撮影用特殊車両の調達 

＊美術制作全般（美術進行、セット製作、扮装、小道具類の調達 等） 

 

 

 

【改定】2021 年 4 月 
 

ワープステーション江戸 
    （㈱ＮＨＫエンタープライズ） 
 

〒300-2306 茨城県つくばみらい市南太田 1176 

TEL: 0297(47)6062 FAX: 0297(47)6063 


